Mozliwo$¢ dofinansowania

szkolenie IRATA L1- szkolenie koriczgce 4 200,00 PLN brutto
S|e egzaminem 4 200,00 PLN netto
RD‘HQM@> Numer ustugi 2025/03/18/12198/2630933 10500 PLN brutto/h
TRAINING CENTER 105,00 PLN netto/h
Rojam Major, © Gdansk / stacjonarna
Predkiel sp.j

& Ustuga szkoleniowa

WY 4875 (© 40h
98 ocen B 18.08.2025 do 22.08.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Budownictwo i projektowanie

o Kierunek - Rozwdj, Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe, Matopolski
Identyfikatory projektow . )
Pociag do kariery, Nowy start w Matopolsce z EURESEM

Grupe docelowa stanowig osoby, ktdére sg zainteresowane pracg na
wysokosci i potrzebuja przeszkolenia, aby moéc bezpiecznie wykonywac
zawod technika dostepu linowego (alpinisty przemystowego) oraz oséb
ktére chca odswiezy¢ certyfikat na poziomie L1 na kolejne 3 lata.

Ustuga réwniez adresowana dla Uczestnikdw Projektu MP i/lub dla

Grupa docelowa ustugi
Uczestnikéw Projektu NSE.
Ustuga adresowana réwniez dla Uczestnikdéw Projektu Kierunek — Rozwdj.

Ustuga rozwojowa adresowana rowniez dla Uczestnikow projektu
Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe.

Minimalna liczba uczestnikow 1
Maksymalna liczba uczestnikow 16

Data zakonczenia rekrutacji 12-08-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 40

Certyfikat systemu zarzadzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR . .
9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych



Cel

Cel edukacyjny

Ustuga potwierdza przygotowanie do bezpiecznej i Swiadomej pracy w dostepie linowym oraz uzyskania/ od$wiezenia
kwalifikacji technika dostepu linowego IRATA na poziomie L1.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Przygotowuje sie do pracy i wigze
wezty.

Wykonuje zjazd i podchodzenie na
przyrzadzie
zjazdowym.

Wykonuje podchodzenie i zejscie na
przyrzadach
zaciskowych.

Wykonuje zamiane przyrzadéw.

Wykonuje przejscie przez wezty (
wywigzuje wezet

motyl alpejski ) i przej$cie przez ostone
na linach prostych.

Wykonuje przejscie przez odciag (
pojedynczy,
podwajny).

Wykonuje maty transfer — uzywajac
dwéch

przyrzadéw asekuracyjnych i
przej$cie matego stanowiska
posredniego.

Umie zatozy¢ taweczke.

Kryteria weryfikacji

Poprawnie ubiera i reguluje uprzaz,
dopina

sprzet, wigze lonze, wigze

wezty — kluczka 6semkowa, barytka.

Prawidtowo
wpina przyrzad zjazdowy i
przyrzad asekuracyjny.

Wykonuje manewr podchodzenia
zaczynajac z pozycji

siedzacej — wpina piersiowy przyrzad
zaciskowy w line i obcigza na danym
poziomie, po czym doktada reczny
przyrzad zaciskowy i dopiero zaczyna
podchodzenie.

Wpina
piersiowy przyrzad zaciskowy nad
przyrzad zjazdowy.

Pokonuje wezty w okreslonej kolejnosci.

Wiaze wezet

flagowy na koncu liny pod odciggiem, a
w przypadku podwéjnego odciggu
wpina sie w oba dociagi.

Wykonuje transfer w lewa strone

(lina z przyrzadu zjazdowego i
asekuracyjnego powinna by¢ na prawej
stronie kursanta, a nowa lina do
piersiowego przyrzadu zaciskowego na
jego lewej stronie).

Pokonuje stanowisko posrednie w

taki sam sposéb jak wykonuje maty
transfer.

Wdraza aby sprzet znalazt
sie nad tawka aby nie blokowaé do
niego dostepu.

Metoda walidacji

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych



Efekty uczenia sie

Wykonuje przejscie przez krawedz
dachu.

Buduje stanowiska (wywigzuje wezet
uszy
zajaca).

Wykonuje hakéwke pozioma po statych
punktach.

Wykonuje hakéwke pozioma po belce (
po punktach

przesuwanych)

Wykonuje opuszczanie na systemach
wyciggowych.

Wykonuje ratownictwo z przyrzadu
zjazdowego na
osobnym komplecie lin.

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 5. Czy dokument jest certyfikatem, dla ktérego wypracowano system walidacji i certyfikowania efektéow uczenia

sie na poziomie miedzynarodowym?

TAK

Informacje

Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii

Podmiotow

Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacje

Podmiot prowadzacy walidacje jest
zarejestrowany w BUR

Nazwa Podmiotu certyfikujacego

Kryteria weryfikacji

Pilnuje porzadku w linach i
przyrzadach, wpina przyrzad zjazdowy
okoto 5-10 cm ponizej krawedzi dachu.

Prawidtowo wigze

wezty.

Wdraza to, aby
byty zawsze minimum dwa punkty
kontaktu.

Zwraca uwage na utozenie karabinka w
przyrzadzie zjazdowym, pilnuje
porzadku w linach.

kwalifikacji, w tym w zawodzie

IRATA

Nie

IRATA

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Nie

Metoda walidacji

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

uprawnionych do wydawania dokumentéw potwierdzajgcych uzyskanie



Program

Omowienie i prze¢wiczenie technik zwigzanych z instalacjg i poruszaniem sie po linach. W tym m.in. wyktady z zakresu prawa i
organizacji pracy na wysokosci, a takze wymogéw BHP oraz aktualnych norm (PN-EN). Kompleksowe omdéwienie i prezentacja sprzetu,
budowa stanowisk, zjazdy, wychodzenie, pokonywanie przepinek, transfery na linach, wycigganie, prace na trawersach i powierzchniach
skosnych, autoratownictwo oraz inne niezbedne manewry linowe w ramach pracy w dostepie linowym.

Szkolenie realizowane jest z wytycznymi IRATA TACS i IRATA ICOP.
Szkolenie prowadzone jest w godzinach zegarowych.

Szkolenie jest prowadzone w grupach 8 osobowych lub w przypadku zwigkszonego zainteresowania maksymalnie do 16 oséb.
Assessment w przypadku grupy szkoleniowej powyzej 8 os6b przeprowadzany jest w ciggu dwdch dni w rozbiciu na grupy do 8 oséb.

Szkolenia sg prowadzone przez treneréw zgodnie z zasadami organizacji IRATA:

Poziom 3 | (Instruktor) - 6:1; jeden instruktor moze szkoli¢ jednocze$nie maksymalnie 6 0séb

Poziom 3 (Technik) - 4:1; technik poziomu 3 moze szkoli¢ jednoczesnie maksymalnie 4 osoby

Poziom 2 (Asystent) - 2:1; asystent poziomu 2 moze szkoli¢ jednoczes$nie maksymalnie 2 osoby

Na czas szkolenia szkolenia kazdy uczestnik ma do dyspozycji komplet sprzetu do éwiczen na samodzielnym stanowisku.
Wymagania dla Uczestnikéw szkolenia: ukoficzone 18 lat, dobra kondycja fizyczna, brak przeciwwskazan do pracy na wysokosci.
Program L1:

szkolenie obejmuje 4 godziny zaje¢ teoretycznych, 28 godzin zaje¢ praktycznych, 8 godzin egzaminu praktycznego

e oméwienie zasad bezpieczenstwa, drég ewakuacji, sprzetu pozarniczego, zasad poruszania sie po obiekcie, przerwy, plan szkolenia
e omoéwienie historii IRATA, szczebli kariery, wypetniania logbook

e omowienie uzywanego sprzetu

e ubieranie uprzezy, dopinanie sprzetu, wigzanie lonzy, wigzanie weztéw — kluczka 6semkowa, barytka
e zjazd

¢ podchodzenie na przyrzadzie zjazdowym

¢ podchodzenie na crollu

e zejscie na przyrzadach zaciskowych

e zamiana przyrzaddéw

 przejscie przez wezty ( nauka wezta alpine buterfly )

» przejscie przez odcigg ( pojedynczy, podwajny )

e malty transfer — uzywajac dwéch przyrzadéw asekuracyjnych

» przejscie matego stanowiska posredniego (re-belay)

e zaktadanie taweczki

e przejscie przez krawedz dachu

e przejscie przez ostone liny na linach prostych

e teoria — wspotczynnik odpadniecia, swl, wll, bll, tréjkat sit, budowa stanowisk, odciagi, film IRATA
¢ budowa stanowisk (nauka weztéw — bunny ears, stopper knot)

¢ hakoéwka pozioma po statych punktach

¢ hakdéwka pozioma po belce ( punkty przesuwane )

e systemy wyciggowe — opuszczanie

e ratownictwo z przyrzadu zjazdowego na osobnym komplecie lin

e egzamin praktyczny

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zajec¢: 36



Przedmiot / temat

zajec

[EER) omowienie
zasad
bezpieczenstwa,
zasad poruszania
sie po obiekcie,
planu szkolenia

PPER) omowienie
historii IRATA,
szczebli kariery,
zasad
wypetniania
logbook’a

EPER) omowienie
uzywanego
sprzetu

przerwa

ubieranie
uprzezy,
dopinanie
sprzetu, wigzanie
lonzy, wigzanie
weztéw —
kluczka
6semkowa,
barytka

XL zjazd

podchodzenie na
przyrzadzie
zjazdowym

przerwa

zejécie na
przyrzadach
zaciskowych

podchodzenie na
crollu

przejscie

przez wezty

zamiana

przyrzadéw

Prowadzacy

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Data realizacji
zajeé

18-08-2025

18-08-2025

18-08-2025

18-08-2025

18-08-2025

18-08-2025

18-08-2025

18-08-2025

18-08-2025

18-08-2025

18-08-2025

18-08-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

08:30

09:00

10:15

10:30

11:00

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

Godzina
zakonczenia

08:30

09:00

10:15

10:30

11:00

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

16:00

Liczba godzin

00:30

00:30

01:15

00:15

00:30

01:00

00:30

00:30

00:30

00:30

00:30

01:30



Przedmiot / temat
zajec

zaktadanie
uprzezy,
rozgrzewka-
powtdrzenie
wszystkich
éwiczen z dnia
poprzedniego

przejscie

przez odciag

przerwa

D ey

transfer —
uzywajagc dwéch
przyrzadéw
asekuracyjnych

przejscie

matego
stanowiska
posredniego

przerwa

zaktadanie
taweczki

przejscie
przez krawedz
dachu

przejécie
przez ostone liny
na linach

prostych

22736
zaktadanie
uprzezy,
rozgrzewka-
powtdrzenie
wszystkich
éwiczen z dni
poprzednich

Prowadzacy

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Data realizacji
zajeé

19-08-2025

19-08-2025

19-08-2025

19-08-2025

19-08-2025

19-08-2025

19-08-2025

19-08-2025

19-08-2025

20-08-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

09:30

10:15

10:30

11:30

12:30

13:00

13:30

14:30

08:00

Godzina
zakonczenia

09:30

10:15

10:30

11:30

12:30

13:00

13:30

14:30

16:00

09:30

Liczba godzin

01:30

00:45

00:15

01:00

01:00

00:30

00:30

01:00

01:30

01:30



Przedmiot / temat
zajec

wspotczynnik
odpadniecia,
swl, wll, bll,
tréjkat sit,
budowa
stanowisk,
odciagi,

przerwa

budowa

stanowisk

hakéwka

pozioma po
statych punktach

przerwa

hakéwka
pozioma po
statych punktach

hakéwka
pozioma po
belce

zaktadanie
uprzezy;
rozgrzewka-
powtdrzenie
wszystkich
éwiczen z dni
poprzednich

przerwa

ratownictwo z
przyrzadu
zjazdowego na
osobnym
komplecie lin

EEPED) przerwa

powtdrka

materiatu

Prowadzacy

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Damian Mathea

Data realizacji
zajeé

20-08-2025

20-08-2025

20-08-2025

20-08-2025

20-08-2025

20-08-2025

20-08-2025

21-08-2025

21-08-2025

21-08-2025

21-08-2025

21-08-2025

Godzina
rozpoczecia

09:30

10:15

10:30

12:00

12:30

13:00

13:30

08:00

10:15

10:30

12:30

13:00

Godzina
zakonczenia

10:15

10:30

12:00

12:30

13:00

13:30

16:00

10:15

10:30

12:30

13:00

15:00

Liczba godzin

00:45

00:15

01:30

00:30

00:30

00:30

02:30

02:15

00:15

02:00

00:30

02:00



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

Prowadzacy Liczba godzin

zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia
systemy
wyciggowe - Damian Mathea 21-08-2025 15:00 16:00 01:00

opuszczanie

Egzamin - 22-08-2025 08:00 16:00 08:00
zewnetrzny
Cennik
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 4200,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 4200,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 105,00 PLN
Koszt osobogodziny netto 105,00 PLN
W tym koszt walidac;ji brutto 500,00 PLN
W tym koszt walidacji netto 500,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 400,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 400,00 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

121

O Damian Mathea

‘ ' Instruktor Dostepu Linowego organizacji IRATA oraz OTDL. Ponadto posiada uprawnienia instruktora
i egzaminatora ratownictwa linowego organizacji ITRA, uprawnienia do kontroli sprzetu SO,
certyfikat GWO BST oraz IQTX oraz uprawnienia pedagogiczne. Prowadzi regularnie szkolenia z
zakresu bezpiecznej pracy na wysokosci od 2018 roku, a z zawodem alpinisty przemystowego
zwigzany jest od roku 2014.
Od roku 2022 przeprowadzit okoto 290 szkolen.



Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy uczestnik otrzymuje autorski podrecznik dostepu linowego.

Warunki uczestnictwa

e ukoniczone 18 lat,
¢ dobra kondycja fizyczna,
* brak przeciwwskazan do pracy na wysokosci:

- choroby serca/boéle w klatce piersiowej;

- wysokie cisnienie krwi;

- epilepsja, omdlenia;

- lek wysokosci, zawroty gtowy;

- zaburzenia réwnowagi;

- uszkodzenia funkcji kofnczyn;

- uzaleznienie alkoholowe lub uzaleznienie od $rodkéw odurzajacych;

- zaburzenia i choroby psychiczne;

- cukrzyca.

zatozone konto na Portalu Technicznym IRATA- TechConnect https://techconnect.irata.org/register

Praktyczne porady znajdziesz na naszym blogu: https://rojam.eu/blog/

Informacje dodatkowe

W czasie szkolenia przewidziane sg przerwy kawowe oraz przerwa obiadowa, ktérych koszt nie jest wliczony w cene szkolenia.
Osrodek zastrzega sobie mozliwos¢ prowadzenia szkolenia przez innego instruktora spetn. wym. organizacji IRATA.

Nalezy ze sobg zabra¢:

- wygodne ubrania,

- rekawiczki, najlepiej dopasowane do dtoni,

- wygodne obuwie,

- Logbook'a tylko w przypadku od$wiezania uprawnien (Jesli utracites Logbook'a, istnieje mozliwo$¢ jego uzyskania poprzez Osr. Szkol.
Uzyskanie Logbook’a kosztuje 250zt i zostanie doliczone do kosztéw szkolenia. Po zatwierdzeniu dokumentacji, nowy dziennik zostanie
wystany bezposrednio do Osr. Szkol.)

Zapewniamy:

- kawe, herbate, wode

- stodki poczestunek

- sprzet wysokosciowy

Zawarto umowe z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek — Rozwdj; kwalifikacja zwigzana z zielong transformacja

Zawarto umowe z WUP w Szczecinie na Swiadczenie ustug rozwojowych z wykorzystaniem elektronicznych bonéw szkoleniowych w
ramach projektu Zachodniopomorskie Bony Szkol.



Adres

ul. Geodetow 11
80-298 Gdansk

woj. pomorskie

Osrodek szkoleniowy ROJAM jest profesjonalnie i nowoczesnie wyposazony w sprzet alpinistyczny. Wszystkie sprzety
sg atestowane i spetniajg europejskie i polskie normy dotyczgce pracy na wysokosci. Hala posiada wiele elementow,
ktére odwzorowujg specyficzne warunki pracy na wysokosci: komin, drabiny, dachy, elementy kratownicowe,
podwieszane belki, wejscie do studzienki kanalizacyjnej. Obiekt wyposazony jest rowniez w trzy salki szkoleniowe oraz
pomieszczenia higieniczno-sanitarne.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Wii

Kontakt

ﬁ E-mail szkolenia@rojam.eu

Telefon (+48) 882 168 484

Karolina Tylman



